АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13.10.2025 №  1554

г. Кировград

Об утверждении планов мероприятий по устранению недостатков,
выявленных в ходе проведения в 2025 году независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности организациями,
расположенными на территории Кировградского муниципального округа, на

2026 год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 272-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 15 июля
2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», постановлением
Правительства Свердловской области от 27 февраля 2025 года № 141-ПП «О
Министерстве образования Свердловской области», протоколом заседания
Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими
образовательную деятельность, расположенными на территории Свердловской
области, от 10 сентября 2025 года № 5, приказом Министерства образования
Свердловской области от 03 октября 2025 года № 601-Д «Об организации работы по
итогам проведения в 2025 году независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную
деятельность на территории Свердловской области», в целях организации работы по
итогам проведения в 2025 году независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную
деятельность, расположенными на территории Свердловской области,
руководствуясь Уставом Кировградского муниципального округа Свердловской
области, администрация Кировградского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить планы мероприятий по устранению недостатков, выявленных
в ходе проведения в 2025 году независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности муниципальными автономными дошкольными
образовательными учреждениями (далее - МАДОУ) Кировградского
муниципального округа  согласно приложениям к настоящему постановлению
(прилагается).

2. Руководителям МАДОУ (Булашова Н.В., Замятина М.А., Драчкова И.В.,
Скрябина Т.Н., Захарова К.А., Хомутова С.А., Ермакова Н.Н., Бершова О. А.),
подведомственных МКУ «Управление образования Кировградского муниципального
округа» взять под личный контроль исполнение планов мероприятий по устранению
недостатков, выявленных в ходе проведения в 2025 году независимой оценки
качества условий осуществления образовательной деятельности МАДОУ
Кировградского муниципального округа.

3. Настоящее постановление разместить на официальных сайтах
администрации Кировградского муниципального округа и МКУ «Управление
образования Кировградского муниципального округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника МКУ «Управление образования Кировградского муниципального
округа» Ломаеву И. Н.

Глава
Кировградского муниципального округа

А.А. Оськин